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òóøààëûí 2-ð õàâñðàëò

Áîëîâñðîë Ñî¸ëûí ãàçàð

ÒªÑªÂÒ ÁÀÉÃÓÓËËÀÃÛÍ 2018 ÎÍÛ 2-Ð ÓËÈÐÀËÛÍ

Õÿíàæ õ¿ëýýí àâñàí áàéãóóëëàãûí íýð Ñàð, ºäºð Ãàðûí ¿ñýã

3-ð ñóðãóóëü

9018417

Äýýä áàéãóóëëàãûí íýð:

Áàéãóóëëàãûí íýð:

Ðåãèñòðèéí äóãààð:

Áàéðøèë:



3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

2018 îíû 2-ð óëèðëûí ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíãèéí

áîäèò áàéäëûí òóõàé ìýäýãäýë

Äàðãà Äîðæñ¿ðýí îâîãòîé Áóÿíäýëãýð, Íÿãòëàí áîäîã÷ Ï¿ðýâñàìáóó îâîãòîé Ï¿ðýâíÿì áèä

ìàíàé áàéãóóëëàãûí 2018 îíû 6 ñàðûí 30-íû ºäðººð òàñàëáàð áîëãîí ãàðãàñàí ñàíõ¿¿ãèéí

òàéëàíä òàéëàíò õóãàöààíû ¿éë àæèëëàãààíû ¿ð ä¿í, ñàíõ¿¿ãèéí áàéäëûã �Íÿãòëàí áîäîõ

á¿ðòãýëèéí òóõàé� õóóëèéí 17.1 äýõ çààëòûí äàãóó ¿íýí çºâ, á¿ðýí òóñãàñàí áîëîõûã áàòàëæ

áàéíà. ¯¿íä:

1. Á¿õ àæèë ã¿éëãýý áîäèòîîð ãàðñàí áºãººä õîëáîãäîõ àíõàí øàòíû áàðèìòûã ¿íäýñëýí

íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýë, ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

2. Ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õ òîîöîîëîë ¿íýí çºâ õèéãäñýí;

3. Áàéãóóëëàãûí ¿éë àæèëëàãààíû áîëîí ñàíõ¿¿ãèéí á¿õèé ë ¿éë ÿâöûã èæ á¿ðýí

õàìàðñàí;

4. Á¿õ õºðºíãº, àâëàãà, ºð òºëáºð, îðëîãî, çàðäëûã Óëñûí ñåêòîðûí íÿãòëàí áîäîõ

á¿ðòãýëèéí îëîí óëñûí ñòàíäàðòûí äàãóó ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

5. Ýíý òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õèé ë ç¿éë ìàíàé áàéãóóëëàãûí àëáàí ¸ñíû ºì÷ëºëä áàéäàã

áºãººä îðõèãäñîí ç¿éë ¿ã¿é áîëíî.

Äàðãà: ____________________________ / Ä. Áóÿíäýëãýð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÁÀÉÄËÛÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-1À

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò Ýõíèé ¿ëäýãäýë Ýöñèéí ¿ëäýãäýë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018417)

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (I) 58,138,609.70 110,234,370.701

• ÌªÍÃªÍ ÕªÐªÍÃª 50,455,321.0031

• Áàíêèíä áàéãàà áýëýí ìºíãº 50,455,321.0031200

• Òºãðºã 50,455,321.0031210

Òºðèéí ñàíãèéí õàðèëöàõ 50,455,321.0031211

• ÀÂËÀÃÀ 392,400.0033

• Áóñàä àâëàãà 392,400.0033500

Áàéãóóëëàãààñ àâàõ àâëàãà 392,400.0033510

• ÓÐÜÄ×ÈËÃÀÀ 13,971,749.00 11,171,749.0034

Óðüä÷èëæ ãàðñàí çàðäàë 13,971,749.00 121,749.0034600

• Áóñàä óðüä÷èëãàà 11,050,000.0034700

• Óðüä÷èëãàà òîîöîî 11,050,000.0034710

Öàëèíãèéí óðüä÷èëãàà 11,050,000.0034713

• ÁÀÐÀÀ ÌÀÒÅÐÈÀË 43,774,460.70 48,607,300.7035

• Õàíãàìæèéí ìàòåðèàë 43,774,460.70 48,607,300.7035400

Áè÷èã õýðãèéí ìàòåðèàë 638,500.00 638,500.0035410

Àæ àõóéí ìàòåðèàë 37,901,946.70 43,243,396.7035420

Áàðèëãûí çàñâàðûí ìàòåðèàë 3,540,000.0035450

Õ¿íñíèé ìàòåðèàë 5,234,014.00 1,185,404.0035460

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÁÓÑ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (II) 860,532,013.44 831,153,816.592

• ¯ÍÄÑÝÍ ÕªÐªÍÃª 860,532,013.44 831,153,816.5939

• Áèåò õºðºíãº 860,532,013.44 831,153,816.5939200

Áàðèëãà, áàéãóóëàìæ, îðîí ñóóö 1,471,396,926.00 1,471,396,926.0039201

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Áàðèëãà (682,371,088.88) (695,944,422.80)39202

Ìàøèí òîíîã òºõººðºìæ(êîìïüþòåð) 94,831,715.00 94,831,715.0039205

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òîíîã òºõººðºìæ (65,217,876.66) (76,354,064.16)39206

Òàâèëãà, àæ àõóéí ýä õîãøèë 75,681,206.40 75,681,206.4039207

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òàâèëãà (55,016,271.63) (57,428,839.17)39208

Íîìûí ôîíä 18,971,295.32 18,971,295.3239211

Áóñàä ¿íäñýí õºðºíãº 46,186,352.00 46,186,352.0039214

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Áóñàä ¿íäñýí õºðºíãº (43,930,244.11) (46,186,352.00)39215

Ïðîãðàì õàíãàìæ 650,000.00 650,000.0039301

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Ïðîãðàì õàíãàìæ (650,000.00) (650,000.00)39302

ÍÈÉÒ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í  (III=I+II) 918,670,623.14 941,388,187.293

ÍÈÉÒ ªÐ ÒªËÁªÐ (IV) 280,000.00 (2,746,764.27)4

• ÁÎÃÈÍÎ ÕÓÃÀÖÀÀÒ ªÐ ÒªËÁªÐ 280,000.00 (2,746,764.27)41

• ªãëºã 280,000.00 (2,746,764.27)41300

• Àæèë÷èäòàé õîëáîãäñîí ºãëºã 280,000.00 23,115,127.7341310

Öàëèíãèéí ºãëºã 280,000.00 0.0041311

ÍÄØ-èéí ºãëºã 18,135,154.7441312

ÕÀÎÀÒ-ûí ºãëºã 4,911,344.0041313

¯Ý-èéí ºãëºã 68,629.0041314

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé çàðäëûí ºãëºã (1,227,727.00)41320

Ò¿ëø õàëààëòûí ºãëºã 12,897.00413202

Öýâýð, áîõèð óñíû ºãëºã (1,240,624.00)413204



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

3-ð ñóðãóóëü

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÁÀÉÄËÛÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

Ýõíèé ¿ëäýãäýë Ýöñèéí ¿ëäýãäýë

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-1À

(ÐÄ: 9018417)

• Áóñàä ºãëºã (24,634,165.00)41360

Áàéãóóëëàãàä òºëºõ ºãëºã (19,111,985.00)41361

Õóâü õ¿ì¿¿ñò òºëºõ ºãëºã (5,522,180.00)41362

ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (V) 918,390,623.14 858,216,086.755

• Çàñãèéí ãàçðûí õóâü îðîëöîî 918,390,623.14 858,216,086.7551

Çàñãèéí ãàçðûí îðóóëñàí êàïèòàë /Çàñãèéí ãàçðûí ñàí/ îðîí íóòãèéí

ñàí
360,234,278.52 360,234,278.5251100

• Õóðèìòëàãäñàí ¿ð ä¿í (161,340,724.25) (221,515,260.64)51200

ªìíºõ ¿åèéí ¿ð ä¿í (230,079,411.38) (161,340,724.25)51210

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í 68,738,687.13 (60,174,536.39)51220

Õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé çºð¿¿ 719,497,068.87 719,497,068.8751300

ªÐ ÒªËÁªÐ, ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (VI=IV+V) 918,670,623.14 855,469,322.486

Äàðãà: ____________________________ / Ä. Áóÿíäýëãýð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-2À

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018417)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 445,253,300.001

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 7,370,000.0012

• Íèéòëýã òàòâàðûí áóñ îðëîãî 5,508,000.001200

Õóâüöààíû íîãäîë àøèã 1,968,000.00120001

• Òºñºâ áàéãóóëëàãûí ººðèéí îðëîãî 3,540,000.00120004

¯íý òºëáºðã¿é õ¿ëýýí àâñàí îðëîãî 3,540,000.00
120004

5

• ÒÓÑËÀÌÆÈÉÍ ÎÐËÎÃÎ 1,862,000.001220

Õàíäèâ òóñëàìæ-äîòîîä 1,862,000.00122001

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 432,033,300.0013

• Óëñûí òºñâººñ 430,563,300.001310

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 430,563,300.00131001

• Íýìýëò ñàíõ¿¿æèëòèéí îðëîãî 1,470,000.001311

Äýýä øàòíû òºñâèéí çàõèðàã÷èéí òºñºâò òóñãàãäñàí òºñâººñ äîîä

øàòíû òºñâèéí çàõèðàã÷èä õóâààðèëñàí õ
1,470,000.00131104

• ¯ÉË ÀÆÈËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 5,850,000.0014

• Òºñºâò áàéãóóëëàãûí îðëîãî 5,850,000.00140

Äàíñíû îðëîãî 5,850,000.00140020

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (II) 505,312,835.392

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 505,312,835.3921

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 470,304,035.39210

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 298,452,406.002101

¯íäñýí öàëèí 227,075,727.00210101

Íýìýãäýë 49,149,323.00210102

Óðàìøóóëàë 22,227,356.00210104

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 35,445,716.542102

Òýòãýâðèéí äààòãàë 23,718,909.04210201

Òýòãýìæèéí äààòãàë 2,371,890.90210202

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë 2,964,863.63210203

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë 580,913.91210204

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë 5,809,139.06210205

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 70,200,356.002103

Ãýðýë, öàõèëãààí 3,972,920.00210301

Ò¿ëø, õàëààëò 62,092,800.00210302

Öýâýð, áîõèð óñ 4,134,636.00210303

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 4,172,566.002104

Áè÷èã õýðýã 358,861.00210401

Òýýâýð, øàòàõóóí 1,780,000.00210402

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 716,895.00210403

Íîì, õýâëýë 130,000.00210404

Õîã õàÿãäàë çàéëóóëàõ, õîðòîí ìýðýã÷äèéí óñòãàë, àðèóòãàë 50,000.00210405

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 1,136,810.00210406



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

3-ð ñóðãóóëü

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-2À

(ÐÄ: 9018417)

• Íîðìàòèâò çàðäàë 8,303,874.002105

Ýì, áýëäìýë, ýìíýëãèéí õýðýãñýë 75,000.00210501

Õîîë, õ¿íñ 8,228,874.00210502

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 2,536,220.002106

Óðñãàë çàñâàð 2,536,220.00210604

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 284,000.002107

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 284,000.00210702

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð, õóðààìæ 20,008,000.002108

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð

õóðààìæ
20,008,000.00210801

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 30,900,896.852109

Õè÷ýýë, ¿éëäâýðëýëèéí äàäëàãà õèéõ 1,522,700.00210902

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë 29,378,196.85210903

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 35,008,800.00213

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 35,008,800.002132

Òºðººñ èðãýäýä îëãîõ òýòãýìæ, óðàìøóóëàë 18,808,800.00213205

Òýòãýâýðò ãàðàõàä íü îëãîõ íýã óäààãèéí ìºíãºí òýòãýìæï 16,200,000.00213207

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ¯Ð Ä¯Í (III=I-II) (60,059,535.39)3

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÍÈÉÒ ¯Ð Ä¯Í (VI=III+IV-V) (60,059,535.39)6

Äàðãà: ____________________________ / Ä. Áóÿíäýëãýð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-3À

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018417)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 437,883,300.001

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 432,033,300.0013

• Óëñûí òºñâººñ 430,563,300.001310

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 430,563,300.00131001

• Íýìýëò ñàíõ¿¿æèëòèéí îðëîãî 1,470,000.001311

Äýýä øàòíû òºñâèéí çàõèðàã÷èéí òºñºâò òóñãàãäñàí òºñâººñ äîîä

øàòíû òºñâèéí çàõèðàã÷èä õóâààðèëñàí õ
1,470,000.00131104

• ¯ÉË ÀÆÈËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 5,850,000.0014

• Òºñºâò áàéãóóëëàãûí îðëîãî 5,850,000.00140

Äàíñíû îðëîãî 5,850,000.00140020

ÍÈÉÒ ÇÀÐËÀÃÀ áà ÖÝÂÝÐ ÇÝÝËÈÉÍ Ä¯Í (II) 431,284,286.002

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 431,284,286.0021

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 396,694,486.00210

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 276,686,600.002101

¯íäñýí öàëèí 205,352,412.00210101

Íýìýãäýë 49,053,307.00210102

Óðàìøóóëàë 22,280,881.00210104

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 32,002,400.002102

Òýòãýâðèéí äààòãàë 32,002,400.00210201

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 68,853,200.002103

Ãýðýë, öàõèëãààí 3,972,920.00210301

Ò¿ëø, õàëààëò 62,079,903.00210302

Öýâýð, áîõèð óñ 2,800,377.00210303

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 5,156,616.002104

Áè÷èã õýðýã 358,861.00210401

Òýýâýð, øàòàõóóí 1,780,000.00210402

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 716,895.00210403

Íîì, õýâëýë 130,000.00210404

Õîã õàÿãäàë çàéëóóëàõ, õîðòîí ìýðýã÷äèéí óñòãàë, àðèóòãàë 50,000.00210405

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 2,120,860.00210406

• Íîðìàòèâò çàðäàë 3,359,750.002105

Ýì, áýëäìýë, ýìíýëãèéí õýðýãñýë 75,000.00210501

Õîîë, õ¿íñ 3,284,750.00210502

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 2,536,220.002106

Óðñãàë çàñâàð 2,536,220.00210604

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 284,000.002107

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 284,000.00210702

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð, õóðààìæ 6,158,000.002108

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð

õóðààìæ
6,158,000.00210801

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 1,657,700.002109

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 224,000.00210901



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

3-ð ñóðãóóëü

ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-3À

(ÐÄ: 9018417)

Õè÷ýýë, ¿éëäâýðëýëèéí äàäëàãà õèéõ 1,433,700.00210902

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 34,589,800.00213

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 34,589,800.002132

Òºðººñ èðãýäýä îëãîõ òýòãýìæ, óðàìøóóëàë 18,389,800.00213205

Òýòãýâýðò ãàðàõàä íü îëãîõ íýã óäààãèéí ìºíãºí òýòãýìæï 16,200,000.00213207

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (III=I-II) 6,599,014.003

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VI=IV-V)6

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í9

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í10

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ

(VII)
7

ÍÈÉÒ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VIII=III+VI+VII) 6,599,014.008

• Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýõíèé ¿ëäýãäýë14

Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýöñèéí ¿ëäýãäýë 6,599,014.0015

Äàðãà: ____________________________ / Ä. Áóÿíäýëãýð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª/ªÌ×ÈÉÍ ªªÐ×ËªËÒÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-4À

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Çàñãèéí õºðºíãº

îðóóëñàí êàïèòàë

Äàõèí ¿íýëãýýíèé

íººö

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018417)

Õóðèìòëàãäñàí ¿ð

ä¿í
Áóñàä

Çàñãèéí ãàçðûí õóâü

îðîëöîîíû íèéò ä¿í

¯ËÄÝÃÄÝË1

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò2

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë3

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò4

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò5

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç6

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í7

¯ËÄÝÃÄÝË 360,234,278.52 719,497,068.878 (161,340,724.25) 918,390,623.14

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò9

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë 360,234,278.52 719,497,068.8710 (161,340,724.25) 918,390,623.14

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò11

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò12

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç13

Ãàäààä âàëþòûí õºðâ¿¿ëýëòèéí çºð¿¿14

• Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í15 (60,174,536.39) (60,174,536.39)

¯ËÄÝÃÄÝË 360,234,278.52 719,497,068.8716 (221,515,260.64) 858,216,086.75

Äàðãà: ____________________________ / Ä. Áóÿíäýëãýð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018417)

Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 437,883,300.001 437,883,300.00 445,253,300.00 (7,370,000.00)445,253,300.00

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ12 7,370,000.00 (7,370,000.00)7,370,000.00

• Íèéòëýã òàòâàðûí áóñ îðëîãî1200 5,508,000.00 (5,508,000.00)5,508,000.00

Õóâüöààíû íîãäîë àøèã120001 1,968,000.00 (1,968,000.00)1,968,000.00

• Òºñºâ áàéãóóëëàãûí ººðèéí îðëîãî120004 3,540,000.00 (3,540,000.00)3,540,000.00

¯íý òºëáºðã¿é õ¿ëýýí àâñàí îðëîãî1200045 3,540,000.00 (3,540,000.00)3,540,000.00

• ÒÓÑËÀÌÆÈÉÍ ÎÐËÎÃÎ1220 1,862,000.00 (1,862,000.00)1,862,000.00

Õàíäèâ òóñëàìæ-äîòîîä122001 1,862,000.00 (1,862,000.00)1,862,000.00

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 432,033,300.0013 432,033,300.00 432,033,300.00 432,033,300.00

• Óëñûí òºñâººñ 430,563,300.001310 430,563,300.00 430,563,300.00 430,563,300.00

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 430,563,300.00131001 430,563,300.00 430,563,300.00 430,563,300.00

• Íýìýëò ñàíõ¿¿æèëòèéí îðëîãî 1,470,000.001311 1,470,000.00 1,470,000.00 1,470,000.00

Äýýä øàòíû òºñâèéí çàõèðàã÷èéí òºñºâò òóñãàãäñàí

òºñâººñ äîîä øàòíû òºñâèéí çàõèðàã÷èä õóâààðèëñàí

õ

1,470,000.00131104 1,470,000.00 1,470,000.00 1,470,000.00

• ¯ÉË ÀÆÈËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 5,850,000.0014 5,850,000.00 5,850,000.00 5,850,000.00

• Òºñºâò áàéãóóëëàãûí îðëîãî 5,850,000.00140 5,850,000.00 5,850,000.00 5,850,000.00

Äàíñíû îðëîãî 5,850,000.00140020 5,850,000.00 5,850,000.00 5,850,000.00

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 431,284,286.002 431,284,286.00 505,312,835.39 (74,028,549.39)505,312,835.39

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 431,284,286.0021 431,284,286.00 505,312,835.39 (74,028,549.39)505,312,835.39

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 396,694,486.00210 396,694,486.00 470,304,035.39 (73,609,549.39)470,304,035.39

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 276,686,600.002101 276,686,600.00 298,452,406.00 (21,765,806.00)298,452,406.00

¯íäñýí öàëèí 205,352,412.00210101 205,352,412.00 227,075,727.00 (21,723,315.00)227,075,727.00

Íýìýãäýë 49,053,307.00210102 49,053,307.00 49,149,323.00 (96,016.00)49,149,323.00

Óðàìøóóëàë 22,280,881.00210104 22,280,881.00 22,227,356.00 53,525.0022,227,356.00

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 32,002,400.002102 32,002,400.00 35,445,716.54 (3,443,316.54)35,445,716.54

Òýòãýâðèéí äààòãàë 32,002,400.00210201 32,002,400.00 23,718,909.04 8,283,490.9623,718,909.04

Òýòãýìæèéí äààòãàë210202 2,371,890.90 (2,371,890.90)2,371,890.90



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9018417)

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

Êîä
Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë210203 2,964,863.63 (2,964,863.63)2,964,863.63

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë210204 580,913.91 (580,913.91)580,913.91

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë210205 5,809,139.06 (5,809,139.06)5,809,139.06

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 68,853,200.002103 68,853,200.00 70,200,356.00 (1,347,156.00)70,200,356.00

Ãýðýë, öàõèëãààí 3,972,920.00210301 3,972,920.00 3,972,920.00 3,972,920.00

Ò¿ëø, õàëààëò 62,079,903.00210302 62,079,903.00 62,092,800.00 (12,897.00)62,092,800.00

Öýâýð, áîõèð óñ 2,800,377.00210303 2,800,377.00 4,134,636.00 (1,334,259.00)4,134,636.00

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 5,156,616.002104 5,156,616.00 4,172,566.00 984,050.004,172,566.00

Áè÷èã õýðýã 358,861.00210401 358,861.00 358,861.00 358,861.00

Òýýâýð, øàòàõóóí 1,780,000.00210402 1,780,000.00 1,780,000.00 1,780,000.00

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 716,895.00210403 716,895.00 716,895.00 716,895.00

Íîì, õýâëýë 130,000.00210404 130,000.00 130,000.00 130,000.00

Õîã õàÿãäàë çàéëóóëàõ, õîðòîí ìýðýã÷äèéí óñòãàë,

àðèóòãàë
50,000.00210405 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 2,120,860.00210406 2,120,860.00 1,136,810.00 984,050.001,136,810.00

• Íîðìàòèâò çàðäàë 3,359,750.002105 3,359,750.00 8,303,874.00 (4,944,124.00)8,303,874.00

Ýì, áýëäìýë, ýìíýëãèéí õýðýãñýë 75,000.00210501 75,000.00 75,000.00 75,000.00

Õîîë, õ¿íñ 3,284,750.00210502 3,284,750.00 8,228,874.00 (4,944,124.00)8,228,874.00

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 2,536,220.002106 2,536,220.00 2,536,220.00 2,536,220.00

Óðñãàë çàñâàð 2,536,220.00210604 2,536,220.00 2,536,220.00 2,536,220.00

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 284,000.002107 284,000.00 284,000.00 284,000.00

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 284,000.00210702 284,000.00 284,000.00 284,000.00

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð,

õóðààìæ
6,158,000.002108 6,158,000.00 20,008,000.00 (13,850,000.00)20,008,000.00

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé

òºëáºð õóðààìæ
6,158,000.00210801 6,158,000.00 20,008,000.00 (13,850,000.00)20,008,000.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 1,657,700.002109 1,657,700.00 30,900,896.85 (29,243,196.85)30,900,896.85

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 224,000.00210901 224,000.00 224,000.00

Õè÷ýýë, ¿éëäâýðëýëèéí äàäëàãà õèéõ 1,433,700.00210902 1,433,700.00 1,522,700.00 (89,000.00)1,522,700.00



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9018417)

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

Êîä
Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë210903 29,378,196.85 (29,378,196.85)29,378,196.85

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 34,589,800.00213 34,589,800.00 35,008,800.00 (419,000.00)35,008,800.00

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 34,589,800.002132 34,589,800.00 35,008,800.00 (419,000.00)35,008,800.00

Òºðººñ èðãýäýä îëãîõ òýòãýìæ, óðàìøóóëàë 18,389,800.00213205 18,389,800.00 18,808,800.00 (419,000.00)18,808,800.00

Òýòãýâýðò ãàðàõàä íü îëãîõ íýã óäààãèéí ìºíãºí

òýòãýìæï
16,200,000.00213207 16,200,000.00 16,200,000.00 16,200,000.00

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) 6,599,014.003 6,599,014.00 (60,059,535.39) 66,658,549.39(60,059,535.39)

Äàðãà: ____________________________ / Ä. Áóÿíäýëãýð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018417)

Àâëàãà
Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 445,253,300.00 437,883,300.001 7,370,000.00 445,253,300.00

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 7,370,000.0012 7,370,000.00 7,370,000.00

• Íèéòëýã òàòâàðûí áóñ îðëîãî 5,508,000.001200 5,508,000.00 5,508,000.00

Õóâüöààíû íîãäîë àøèã 1,968,000.00120001 1,968,000.00 1,968,000.00

• Òºñºâ áàéãóóëëàãûí ººðèéí îðëîãî 3,540,000.00120004 3,540,000.00 3,540,000.00

¯íý òºëáºðã¿é õ¿ëýýí àâñàí îðëîãî 3,540,000.001200045 3,540,000.00 3,540,000.00

• ÒÓÑËÀÌÆÈÉÍ ÎÐËÎÃÎ 1,862,000.001220 1,862,000.00 1,862,000.00

Õàíäèâ òóñëàìæ-äîòîîä 1,862,000.00122001 1,862,000.00 1,862,000.00

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 432,033,300.00 432,033,300.0013 432,033,300.00

• Óëñûí òºñâººñ 430,563,300.00 430,563,300.001310 430,563,300.00

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 430,563,300.00 430,563,300.00131001 430,563,300.00

• Íýìýëò ñàíõ¿¿æèëòèéí îðëîãî 1,470,000.00 1,470,000.001311 1,470,000.00

Äýýä øàòíû òºñâèéí çàõèðàã÷èéí òºñºâò

òóñãàãäñàí òºñâººñ äîîä øàòíû òºñâèéí

çàõèðàã÷èä õóâààðèëñàí õ

1,470,000.00 1,470,000.00131104 1,470,000.00

• ¯ÉË ÀÆÈËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 5,850,000.00 5,850,000.0014 5,850,000.00

• Òºñºâò áàéãóóëëàãûí îðëîãî 5,850,000.00 5,850,000.00140 5,850,000.00

Äàíñíû îðëîãî 5,850,000.00 5,850,000.00140020 5,850,000.00

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 505,312,835.392 13,850,000.00 34,153,265.00 427,931,373.5429,378,196.85 77,381,461.85 427,931,373.54

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 505,312,835.3921 13,850,000.00 34,153,265.00 427,931,373.5429,378,196.85 77,381,461.85 427,931,373.54

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 470,304,035.39210 13,850,000.00 15,344,465.00 411,731,373.5429,378,196.85 58,572,661.85 411,731,373.54

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 298,452,406.002101 298,452,406.00 298,452,406.00

¯íäñýí öàëèí 227,075,727.00210101 227,075,727.00 227,075,727.00

Íýìýãäýë 49,149,323.00210102 49,149,323.00 49,149,323.00

Óðàìøóóëàë 22,227,356.00210104 22,227,356.00 22,227,356.00

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ

øèìòãýë
35,445,716.542102 35,445,716.54 35,445,716.54

Òýòãýâðèéí äààòãàë 23,718,909.04210201 23,718,909.04 23,718,909.04



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ (¿ðãýëæëýë)

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9018417)

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

Êîä
Àâëàãà

Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

Òýòãýìæèéí äààòãàë 2,371,890.90210202 2,371,890.90 2,371,890.90

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë 2,964,863.63210203 2,964,863.63 2,964,863.63

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë 580,913.91210204 580,913.91 580,913.91

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë 5,809,139.06210205 5,809,139.06 5,809,139.06

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 70,200,356.002103 70,200,356.00 70,200,356.00

Ãýðýë, öàõèëãààí 3,972,920.00210301 3,972,920.00 3,972,920.00

Ò¿ëø, õàëààëò 62,092,800.00210302 62,092,800.00 62,092,800.00

Öýâýð, áîõèð óñ 4,134,636.00210303 4,134,636.00 4,134,636.00

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 4,172,566.002104 3,275,671.00 896,895.003,275,671.00 896,895.00

Áè÷èã õýðýã 358,861.00210401 358,861.00 358,861.00

Òýýâýð, øàòàõóóí 1,780,000.00210402 1,780,000.00 1,780,000.00

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 716,895.00210403 716,895.00 716,895.00

Íîì, õýâëýë 130,000.00210404 130,000.00 130,000.00

Õîã õàÿãäàë çàéëóóëàõ, õîðòîí ìýðýã÷äèéí

óñòãàë, àðèóòãàë
50,000.00210405 50,000.00 50,000.00

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä

ç¿éëñ
1,136,810.00210406 1,136,810.00 1,136,810.00

• Íîðìàòèâò çàðäàë 8,303,874.002105 8,303,874.00 8,303,874.00

Ýì, áýëäìýë, ýìíýëãèéí õýðýãñýë 75,000.00210501 75,000.00 75,000.00

Õîîë, õ¿íñ 8,228,874.00210502 8,228,874.00 8,228,874.00

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 2,536,220.002106 2,536,220.00 2,536,220.00

Óðñãàë çàñâàð 2,536,220.00210604 2,536,220.00 2,536,220.00

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 284,000.002107 284,000.00 284,000.00

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 284,000.00210702 284,000.00 284,000.00

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé

òºëáºð, õóðààìæ
20,008,000.002108 13,850,000.00 6,158,000.0013,850,000.00 6,158,000.00

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë

¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð õóðààìæ
20,008,000.00210801 13,850,000.00 6,158,000.0013,850,000.00 6,158,000.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 30,900,896.852109 1,228,700.00 294,000.0029,378,196.85 30,606,896.85 294,000.00



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ (¿ðãýëæëýë)

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

3-ð ñóðãóóëü

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9018417)

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

Êîä
Àâëàãà

Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

Õè÷ýýë, ¿éëäâýðëýëèéí äàäëàãà õèéõ 1,522,700.00210902 1,228,700.00 294,000.001,228,700.00 294,000.00

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë 29,378,196.85210903 29,378,196.85 29,378,196.85

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 35,008,800.00213 18,808,800.00 16,200,000.0018,808,800.00 16,200,000.00

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 35,008,800.002132 18,808,800.00 16,200,000.0018,808,800.00 16,200,000.00

Òºðººñ èðãýäýä îëãîõ òýòãýìæ,

óðàìøóóëàë
18,808,800.00213205 18,808,800.00 18,808,800.00

Òýòãýâýðò ãàðàõàä íü îëãîõ íýã óäààãèéí

ìºíãºí òýòãýìæï
16,200,000.00213207 16,200,000.00 16,200,000.00

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) (60,059,535.39) 437,883,300.003
(13,850,000.00

)
(26,783,265.00)

(427,931,373.54

)
(29,378,196.85) 367,871,838.15 (427,931,373.54)

Äàðãà: ____________________________ / Ä. Áóÿíäýëãýð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)


